Lateran, 1212 Dezember 20.

Reg. Vat. 8, fol. 121^r–122^r (Nr. 196 bzw. 194).

Bosquet 469, Nr. 194 (!) = Baluze II 700, Nr. 196 = Migne, PL, 216, 723, Nr. 116 (!). – Potth. Reg. 4629; Bréquigny, Table chronologique, IV 544.

197.^{a)} *Bosquet: ... Episcopus.*

30

197.¹⁾ Tiso da Vidor (Prov. Treviso) aus der in Contado und Kommune Treviso situierten Familie, Domdekan, B. von Treviso 1209–1245. Vgl. TRAMONTIN, *Diocesi*, 366f.; RANDO, *Elezioni*, bes. 387f.; DIES., *Contado*, bes. 51–54. S. unten Br. XV 199 (197) und Br. XVI 19 und 163 (160) (MIGNE, PL, 216, 804 und 948).

²⁾ S. Br. XV 139 Anm. 1.

35

³⁾ S. Br. XV 199 (197) S. 314 Z. 1f.

⁴⁾ Guercio Tempesta, Vogt der Kirche von Treviso, bezeugt 1209–1219, 1217 Rektor von Treviso. Zu seinen Transaktionen und Auseinandersetzungen mit Bischof Tiso s. Br. XVI 19 und 163 (160); vgl. BISCARO, *Temporalità*, 45–52; RANDO, *Elezioni*, 387f.; DIES., *Particolarismo*, 78f.; DIES., *Contado*, 53f.; zu seiner Rolle bereits zur Zeit von Tisos von Innocenz III. zum Rücktritt aufgefordertem Vorgänger 40
Ambrosius s. Br. XII 64.

**Abbati sancti Remigii¹⁾, H(ugoni) archidiacono²⁾ et magistro G(erardo ?)
canonico³⁾, Remen(sibus).**

Constitutis in nostra presentia dilecto filio Anselmo, abbate sancte Marie de Stanno, Premonstratensis ordinis⁴⁾, procuratore venerabilis fratris nostri Viridunensis⁵⁾ episcopi⁵⁾, ex
5 parte una et magistris H(erberto)⁶⁾ et T.^{b)}, canonicis ecclesie Viridunensis, ex altera pro parte
fuit episcopi propositum coram nobis, quod, cum causam, que inter eundem episcopum
[super electione ipsius]^{c)} et dictos canonicos ac A. eorum consocium vertebatur, venerabili
fratri nostro Meldensi^{d)} episcopo⁷⁾ et suis coniudicibus⁸⁾ sub certa forma duxerimus com-
mittendam⁹⁾ ac coram eisdem iudicibus in negotio procederetur eodem quibusdam viris
10 religiosis interponentibus partes suas, ut ad honorem Dei et utilitatem ecclesie Viridunensis
inter eos posset concordia reformari, bonorum virorum consilio habito, salva in omnibus
apostolice sedis auctoritate, in venerabiles fratres nostros Cathalaunensem^{e)},¹⁰⁾ Lingonen-
sem¹¹⁾ et Trecensem¹²⁾ episcopos ac dilectum filium [abbatem]^{f)} Trium Foncium¹³⁾ compro-
miserunt^{g)} iuramento interposito sub hac forma videlicet, quod ea, que super illo negotio^{h)}
15 dicti episcopi cum abbate simul et concorditer usque ad festum Purificacionis statuerent,

198. ^{a)} Bosquet: ... Viridunen. ^{b)} Bosquet, Migne: G. ^{c)} So Bosquet und Migne. ^{d)} Bosquet:
Melden. ^{e)} Bosquet: ... Catalaunen.; Migne: Catalaunensem. ^{f)} So Bosquet (... Abbatem) und
Migne. ^{g)} Bosquet, Migne: compromiserint. ^{h)} -i- über der Zeile.